
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
КУЛЬБАЕВО-МАРАСИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КОЛБАЙ-МОРАСА АВЫЛ 
ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ НУРЛАТ 
МУНИЦИПАЛЕРАЙОНЫ  

ГА ГАРС ГАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» декабря 2023 г.

с. Кульбаево- БОЕРЫК
Мараса

№ 23

Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета
Кульбаево-Марасинского сельского
поселения Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан

'У  1

В соответствии с абзацем третьим пункта 3“ статьи 160 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации Исполнительный комитет Кульбаево- 
Марасинского сельского поселения Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов 
бюджета Кульбаево-Марасинского сельского поселения Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим 
при составлении и исполнении бюджета Кульбаево-Марасинского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, начиная с 
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (на 2024 год).

3. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Нурлатского
муниципального района 1шр://пщ~1аиа1аг81ап.ги/ в разделе «Кульбаево-

Р.А. Насыбуллин



У т в е р ж д е н  

П о с т а н о в л е н и е м  

11 с  п о  л н и те л  ь н о  го  ко  м и т е т  

с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  

Н у р л а т с к о г о  м у н и ц и п а л ы  

о т  1 5 .1 2 .2 0 2 3  г. Ха  23

П е р е ч е н ь  г л а в н ы х  а д м и н и с т р а т о р о в  д о х о д о в  б ю д ж е т а  К у л ь б а е в о -М а р а с н н с к о г о  с е .и

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

з К у л ь б а е в о -М а р а с н н с к о г о  

ю г о  р а й о н а

с к о  г о  п о с е л е н и я  Н у р л а т с к о г о

Код бюджетном классификации
Наименование главного администратора дохо; 

М а р а с и н с к о г о  сельского поселения Нурлатск 
Республики Татарстан/иапмонованне кода вида (поди 
М арасинского сельского поселения Нурлатского мул

Татарстан

юв бюджета К у л ь б а е в о -  

эго муниципального района 
(да) доходов бюджета Кульбаево- 
ицш ш льного района Республики

главного 
админ пстрат 
ора доходов

вида(подвида) доходов 
бюджета Республики 

Татарстан

182 Федеральная налоговая служба

182 101 0 2 010  01 1000 П О

11алог на д о хо д ы  ф изических л и ц  с д охо д о в , источ* 
н алоговы й агент, за искл ю чением  д охо д о в , в о тн о и  

уп л ата  налога о сущ ествл яю тся  в со о тве тств ии  со с  

Н а л о го в ого  кодекса Р о ссийской  Ф едерации (сум м а 
недоим ка и задолж енность по соотве тствую щ ем у п 

о тм ененном у)

1 иком  ко то р ы х является 

ении  ко то р ы х исчисление и 

атьями 227. 227.1 и 228 

платеж а ( перерасчеты, 
патежу. в том  числе по

182 101 02010  01 2100 1 10

Н а л о г на д охо д ы  ф изических л и ц  с д охо д о в . и е то ч 1 

нал ого вы й  агент, за искл ю че н ие м  д оходов, к отп о и  
уп л ата  налога осущ ествл яю тся  в соо тве тствии  со с  
Н а л о го в о го  кодекса Р о ссийской  Ф едерации (п е н и  г

1 ИКом кото р ы х является 

ении  кото р ы х исчисление  и 

атьям и 227. 227.1 и 228 
о со о тве тств ую щ е м у  платеж у)

182 101 0 2 010  01 3000 ПО

П ижм на д охо д ы  ф изических л и п  с д охо д о в , истом! 
нал ого вы й  агент, та искл ю чением  доходом, в о тп о и  

уплата  налога о сущ ествл яю тся  в соо тве тствии  со с  

Н а л о го в о го  кодекса Р о ссийской  Ф едерации (сум м ь  

(ш тр а ф о в) по  со о тве тств ую щ е м у  платеж у согласно 
Ф едерации)

ш ком  ко то р ы х  является 

ении  ко то р ы х исчисление и 
атьям и 227. 227.1 и 228 

д е н е ж н ы х  взы сканий 

зако 1 ю дательетву Р оссийской

182 101 02010  01 4000  П О

Н а л о г на д оход ы  ф изических л и ц  с д о хо д о в , источ ] 

нал ого вы й  агент, за искл ю че н ие м  доход ов, в отнои. 

уплата  налога осущ ествл яю тся  в соо тве тствии  со  с  
Н а л о го в ого  кодекса Р о ссийской  Ф едерации (п р о ч и

ш ком  ко то р ы х является 

ении ко то р ы х исчисление  и 
•атьями 227. 227.1 и 228 

 ̂ п о ступ л е н и я )

182 101 02030  01 1000 110

Н а л о г на д охо д ы  ф изических .чип с д охо д о в , получ 

со о тветствии  со статьей 228 11алогового кодекса Р( 
платежа (перерасчеты , недоим ка и задолж енность 1 

и гам числе по отм ененном у 1

:н н ы х  ф изическим и лицам и в 
сси й ско й  Ф едерации (сум м а 
ю со о тве тств ую щ е м у  платеж у.

182 101 0 2 030  01 2100  110
Н а л о г на д оход ы  ф изических л и п  с д о хо д о в . подуч< 

со о тве тств ии  со статьей 228 1 к ш о га в ш о  кодекса Рс 

соотве тствую щ ем у платеж у)

:н п ы х  ф изическим и лиц ам и в 
сси й ско й  Ф едерации (пени  по

182 101 02030  01 3000 ПО

Н а л о г па д о хо д ы  ф изических л и п  с д охо д о в . получ< 

со о тве тств ии  со статьей 228 Н а л о го в ого  кодекса 14 

д ен е ж н ы х взы сканий (ш траф ов) по с о о т в е т с т в у ю т  

закоиолател ьетву Росс и йеко й Ф е д е р а т  1 и )

:н н ы х  ф изическим и лиц ам и в 
сси й ско й  Ф едерации (сум м ы  

:м у  платеж у согласно

182 101 02030  01 4000  1 10
11алог на д охо д ы  ф изических д и н  с д о хо д о в . получ< 
соо тве тствии  со статьей 228 1 И т о го в о го  кодекса Рс 
п о ступ л ен и я)

'и н ы х  ф изическим и лицам и в 
сси й ско й  Ф едерации (пр о ч ие

182 105 0 3 010  01 1000 ПО
Е д ин ы й  се л ьскохозяйственны й налог (сум м а плате 
задолж енность по со о тве тств ую щ е м у  платеж у, в то

ка (перерасчеты , недоим ка и 

м числе по отм е н е нн о м у)

182 105 03010 01 2100 ПО Е д ин ы й  се л ьскохозяйственны й на л ог (пе н и  п о с о о з ветствую ш с.м у платеж у)

182 105 03010 01 3000 ПО Е д ин ы й  сел ьско хо зя йстве н н ы й  налог (сум м ы  дене> 

со о тве тств ую щ е м у  платеж у согласно законодатель
с....... взы сканий  (ш траф ов) но

:тву  Р о сси йско й  Ф едерации)

182 105 03010 01 4000  ПО Е д ин ы й  сельскохозяйс '1 венны й налог (п р о ч и е  мост; мления)



182 106 01030  10 1000 ПО

Н а л о г на им ущ ество  ф и зических л иц , взимаемы й п 

объектам н а логооблож ения , р асполож енны м  в граи 

(сум м а платеж а (перерасчеты , недоим ка и задолже 

платеж у, и том  числе по отм е н е нн о м у)

о ставкам , прим еняем ы м  к 

иц ах се л ьских поселений 

1 но сть  по со о тве тств ую щ ем у

182 106 01030  10 2100 ПО

Н а л о г на им ущ е ство  ф изических л ип. взимаемы й п 

объектам н а логооблож ения , р асполож енны м  в гра! 

по со о тве тств ую щ ем у платеж у)

о ставкам , прим еняем ы м  к 
ицах сельских поселений (пе н и

182 106 01030  10 3 0 0 0  ПО

Н а л о г на им ущ ество  ф изических лиц . взимаемы й п 

объектам н а логооблож ения , р асполож енны м  в гргм 

(сум м ы  д ен е ж н ы х взы сканий (ш траф ов) по соответ 

законодательству Р о ссийской  Ф е д е р а ц и и )

о ставкам , прим еняем ы м  к 

иц ах се л ьских поселений 

с тв ую ш е м у  платеж у согласно

182 106 01030  10 4000  110

Н а л о г на им ущ ество  ф изических лиц . взим аем ы й и 

объектам налогооблож ения , располож енны м  в граз 

(п р о ч и е  н о сту  п л синя)

о ставкам, прим еняем ы м  к 

иц ах се л ьских поселений

182 106 06033 10 1000 110

З ем ельны й на л ог с ор| апизаций. о б л ад аю щ их земе 

располож енны м  в границ ах сельских поселений (су 
недоим ка и задолж енность по со о тве тств ую щ е м у  г 

отм е н е нн о м у)

1 ьны м  уча стком .
мма платеж а (перерасчеты .

л атеж у, в том  числе по

182 106 06033 10 2100  110

З ем ельны й на л ог с о р ганизац ий , о б л ад аю щ их земе 

расп ол о ж е н н ы м  в границ ах сельских поселений (и  
платеж у)

1 ьны м  уча стком ,
;ни  по со о тве тств ую щ ем у

182 106 06033 10 3000 ПО

З ем ельны й налог е о р ганизац ий , об л а д аю щ и х земе 
р а спол ож енны м  в гра н иц а х сельских поселений (е; 

(ш траф ов) по со о тве тств ую щ е м у  платежу согласие 

Ф едерации)

1 ьны м  участком .

м м ы  д е н е ж н ы х  взы сканий

законодательству Р оссийской

182 106 06033 10 4000  1 10
З ем ельны й н ал о 1 е о р ганизац ий , обладаю щ их земе 

р асполож енны м  в гра н иц а х сельских поселений (и

пьным уч а стком , 

х>чие п о ступ л ен и я)

182 106 06043 10 1000 1 10

З ем ельны й надо! е ф изических лиц. об л а д аю щ и х з 
р а спол ож енны м  в границ ах сельских поселений (е; 

недоим ка и задолж енность по со о тве тств ую щ е м у  г 
о тм е н е нн о м у)

дм с л ь н ы м уч а стко м . 
мма платеж а (перерасчеты , 

латеж у. в то м  числе по

182 106 06043 10 2100 110

З ем ельны й налог с ф изических лиц , о б лад аю щ их з 

р асполож енны м  в границ ах сельских поселений (п  

платеж у)

: мел ьным у ч а с тк о м . 

ш и  по со о тве тств ую щ ем у

182 106 06043 10 3000  I 10

З ем ельны й на л ог с ф и зических л иц . о б л ад аю щ их з 

р асполож енны м  в гра н иц а х сельских поселений (с 
(ш траф ов) но соответствую щ ем у платежу согласие 

Ф едерации)

хмельным участком .

•ммы д е н е ж н ы х  взы сканий 

> законодательству Р оссийской

182 106 06043 10 4000  1 10
З ем ельны й н а л о г с ф и зических лиц. об л а д аю щ и х з 

р асполож енны м  в границ ах сельских поселений (п

е мел ьн ы м у ч а ст ко м . 
х )чп е  п о ступ л ен и я)

182 109 04053 10 1000 П О

З ем ельны й н а л о г (п о  обязательствам, возникш им  
м обилизуем ы й на те р р ито р ия х  сельских поселен и 1 
недоим ка и задолж енность по со о тв е тств ую щ е м у  1 

отм е н е нн о м у)

0 1 января 2006 года).

1 (сум м а платеж а (перерасчеты , 
платежу, н то м  числе по

930
М ун и ц и п а л ь н о е  казенное учреж дение  "П алата и м ущ е стве н н ы х и зсмсльн 

м у н и ц и п а л ь н о го  района Р еспублики Гатарстн!

ых о тн о ш е н и й  Н у р л а гско го

930 111 05025 10 0000  120

Д о хо д ы , получаем ы е в виде арендной платы , а гак 

заклю чение д о го во р о в  аренды за земли, находяш и 
поселений (за исклю чением  зем ельны х уч а стко в  м 

авто 1 ю м  11 ых у ч р е ж д е н и й )

ке средства  о т продаж и права па 

х я  в собствен н о сти  сельских 
у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е тн ы х  и

930 111 05035 10 0000 120

Д о хо д ы  о т  сдачи в аренду им ущ ества, находящ его  
о р га н о в  управления сельских поселений и создано 

искл ю чением  им ущ ества  м ун и ц и п а л ь н ы х  и автонс

:я в оперативном  управлении  
ы х им и уч р еж д е н и й  (за 

м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

930 114 06025 10 0000  430

Д о хо д ы  о т  продаж и зем ельны х уч а стко в , н а х о д я т  

поселений (за искл ю чением  зем ельны х уч а стко в  м 
а втон ом н ы х  уч режде н 11 и )

•Хея в со б ств ен н о сти  сельских 

ун и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е тн ы х  и

930 114 02053 10 0000  410

Д о хо д ы  о т  реализации и н о го  им ущ ества, н а х о д я т  
поселений (за искл ю чением  им ущ ества  ч у п п п и п а .' 

уч р е ж д е н и й , а также им ущ ества  м у н и ц и п а л ь н ы х  у 

числе казенны х), в части реализации о с н о в н ы х  ерс

л ося в со б ств ен н о сти  сельских 

ьн ы х б ю д ж е тн ы х  и авто н о м н ы х 

н и та р п ы х  п р едприятий , в том 

д ств  по ука за н но м у им ущ еству



930 1 14 02053 10 0000  440

Д о хо д ы  о т  реализации и н о го  им ущ ества, находящ с 

поселений (за искл ю чением  им ущ ества  м ун иц и п ал  

уч р е ж д е н и й , а также им ущ ества  м ун и ц и п а л ь н ы х  уч 

числе казенны х), в части реализации м атериальны х 

им ущ е ству

~ося в собствен н о сти  сельских 

»ных б ю д ж е тн ы х  и а втоном ны х 

и та р н ы х  предп р иятий , в том 

запасов по указанном у

992 М К У  "Ф и н а н со в о -б ю д ж е тн а я  палата 11ур.ш тского  м у н и ц и п а л ь н о го  рано та Р еспублики  Т атарстан"

992 108 04020  01 1000 110

Государственная пош лина  за соверш ение  нотариал 

лиц ам и ор га н о в  м е стн о го  сам оуправления, уп о л но к 

законодательны м и актами Р оссийской Ф едерации 1 

действий

>ных д ей ствий  д о л ж н о стн ы м и  
ю ч е н и ы м и  в со о тветствии  с 

а соверш ение  нотариальны х

992 1 13 02065 10 0000  130
Д о хо д ы , п о ступ а ю щ и е  в порядке возмещ ения рае.чт 

эксплуатацией  им ущ ества  сельских поселений

лов. понесе н н ы х в связи с

992 1 13 01995 10 0000  130
П р о чи е  д о хо д ы  о т оказании платны х уел у 1 (р а б о т ) 

б ю д ж е то в  сельских поселений

ю л учателям и средств

992 113 02995 10 0000  130 11рочие д охо д ы  о т ком пенсац ии затрат' б ю д ж е то в  сз:льских поселений

992 116 02020  02 0000  140

А д м и н и стр а ти в н ы е  ш траф ы , уста новл енны е закона 

Ф едерации об а д м и н и стр а ти вн ы х правонару шения.' 
правовы х актов

ми суб ъ ектов  Р оссийской 

. за н а р уш ение  м ун и ц и п а л ь н ы х

992 116 07090  10 0000  140

И ны е ш траф ы , н е усто й ки , пени, упл аченны е в соот 

д ого во р о м  в случае неисполнения  или ненадлежащ  
перед м ун иц и п ал ь ны м  о р га н о м , (м ун и ц и п а л ьн ы м  к 

м у н и ц и п а л ь н о го  района (в части б ю д ж е то в  посслст

*етствии с законом  или 

п о испол нения  обязательств 
азеш и , 1 м уч р еж д е н и е м )

ИЙ)

992 116 01154 01 0000  140

А д м и н и стр а ти в н ы е  ш траф ы , установленны е Г'ланоз 

Ф едерации об а д м и н и стр а ти вн ы х п равонаруш ения: 
правонаруш ения в области ф инансов, налогов и сб< 
це н н ы х б ум а г (за исклю чением  ш траф ов, указанны  

Б ю д ж е тн о го  кодекса Р оссийской  Ф едерации), выяв 

ор га н о н  м у н и ц и п а л ь н о го  контроля

\ 15 Кодекса Р оссийской  

:. за а д м и нистративны е  
ров, страхования, ры нка 

ч в п ун кте  6 статьи 46 

пенные д о л ж н о с тн ы м и  лицам и

992 1 16 10031 10 0000  140
Возм ещ ение уш ерба при во зникновении  стр а хо вы х 

ш пгодом риобретателям и и ы ст \ паю т получатели е |ч  

поселения

случаев, когда

д ств  бю д ж е та  сельского

992 116 10061 10 0000  140

П латеж и в целях возм ещ ения убы т ков, п р и ч п п е п н ь  

м ун и ц и п а л ь н ы м  органом  сел ьского  поселения (м ут 

учр еж д е н ие м ) м ун и ц и п а л ь н о го  контракта , а та кж е  
подлеж ащ ие зачислению  в б ю д ж е т сел ьско го  посел 

законодательства Р оссийской Ф едерации о ко н тр а к  

товаров , работ , у с л у г  для обеспечения государстве! 

(за исклю чением  м у н и ц и п а л ь н о го  контракта , фиша 

м у н и ц и п а л ь н о го  д о р о ж н о го  фонда)

х укл о н ен и ем  о т  заклю чения с 

и ш  ш а льны м  казенным 

ш ы е  д енеж ны е средства, 

епия за наруш ение 

гно й  систем е в сфере закупок 

н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н уж д  

1си р уе м о го  за сче т средств

992 117 01050  10 0000 180 Н евы ясненны е по ступ л ен и я, зачисляемы е в б ю д ж е ы се л ьских поселений

992 1 1 7 0 5 0 5 0  10 0000 180 П р о чи е  неналоговы е д охо д ы  бю дж ета сельских пос елений

992 117 14030 10 0000 150 С редства сам ооблож ения граж дан, зачисляемы е в б ю д ж е ты  сельских поселений

992 117 16000 К ) 0000  180

П р о чи е  неналоговы е доходы  б ю д ж е то в  сельских пс 
п о ступ л ен и й , по которы м  не осущ ествлен возврат ( 

со дня их зачисления на едины й счет бю д ж ета  сель

селений  в части невы ясненны х 

уто чне н ие ) не позднее тр е х  лет 
ж о го  поселения

992 202 16001 10 0000 150
Д о та ц ии  бю дж етам  сельских поселений на вы равш  

обеспеченности  из б ю д ж е то в  м ун и ц и п а л ь н ы х  райо

ванне б ю д ж е тн о й  

нов

992 202 25576  10 0000 150
С уб си д и и  бю дж етам  сельских населений на обеспе 

сельских герриго  ри й
чение ко м п л ексн о го  развития

992 202 29999  10 0000  150 П рочие  суб си д ии  бю дж етам  сельских поселений

992 202 35118 10 0000 150

С уб в е нц ии  бю дж етам  сельских поселении на осунь 

во и н ско го  учета органам и м естного  еамоу правд ени 
I ородс к и х о кр у  1 о в

ветвление п е р ви ч н о го  
я поселений , м ун и ц и п а л ь н ы х  и

992 202 4 5 1 60  10 0000  150

М е ж б ю д ж е тн ы е  трансф ерты , передаваемые бюджет 
ком п е нса ц ии  д о п о л н и те л ь н ы х  расходов, возникш и: 

п р и н я ты х  о рганам и власч и д р у го го  уровня

ам се л ьских поселений для 

: в результате реш ений.

992 202 49999  10 0000  150 П р о чи е  м еж б ю д ж е тн ы е  трансф ерты , передаваемые б ю дж етам  се л ьских поселений

992 204 05020  10 0000 150
11оступления о т  д е н е ж н ы х  пож ер тво ва н ий , предосз 

ор га н иза ц ия м и  получателям  средств б ю д ж е то в  сел!

авляем ы х негосударствен 11 ыми 

.ских  поселений

992 202 29900  10 0000  150 С уб си д и и  бю дж етам  сельских поселений из меетпь х б ю д ж е то в

992 202 30024 10 0000 150
С уб в е н ц и и  бю дж етам  сельских поседений на вы по, 

п о л но м о ч ий  субъ ектов Р оссийской  Ф едерации

ж е н и е  передаваемых



992 207 05020 10 0000  150
П оступ л е н ия  о т д ен е ж н ы х пож ер тво ва н ии , п р елое  

получателям  средств б ю д ж е то в  сельских иоселени

являем ы х ф изическим и лиц ам и

992 208 05000  10 0000  150

П еречисления из бю дж етом  сельских поселений дл  

(зачета) излиш не  уп л а ч е н н ы х  или излиш не  взыска» 
та кж е  сумм процентов за несвоеврем енное о су  т е с  

процентов, н ачи сл енны х на излиш не взы сканны е с

о сущ ествления  возврата  

н ы х  сум м  налогов, сборов, а 

вление т а к о го  возврата и
у'ММ Ы

992 208 10000 10 0000  150
П еречисления из б ю д ж е то в  сельских поселений (в  

для о сущ ествления  взы скания
З ю дж еты  се л ьских поселений)

992 219 4 5 160  10 0000  150

В озврат остатков суб сидий , суб вен ц ий  и и н ы х  меж  

передаваемых для ком пенсац ии  д оп о л н и те л ьн ы х р 

результате реш ений, п р и н я ты х  органам и власти др  

се л ьских поселений

б ю д ж е тн ы х  трансф ертов. 

1СХОЛОВ. в о зн и кш и х в 

т о г о  ур о вн я , из бю д ж етов

992 21 9  60010 10 0000 150
В озврат о ста тко в  и н ы х м е ж б ю д ж е тн ы х трансф ерте  

назначение, п р о ш л ы х лет из б ю д ж е то в  сельских по
в. и м е ю щ и х  целевое 

селений

ООО Д о хо д ы , закрепляемые зо всеми адм инистратора 1И

ООО 1 17 01050 10 0000  180 Н евы ясненны е по ступ л ен и я, зачисляемые и Гнилже гы се л ьских поселений

ООО 117 05050 10 0000  180 П рочие  неналоговы е д охо д ы  бю д ж ета  сельских нос елений



Пояснительная записка 
к проекту постановления Исполнительного комитета Куль 

сельского поселения Нурлатского муниципального района 
«Об утверждении перечня главных администраторов дб 

Нурлатского муниципального района Республики

Ре
^аево-Марасинского 

с публики Татарстан 
ходов бюджета 
Г атарстан»

Проект постановления Исполнительного комитета Кул ьбаево-Марасинского 
сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан 
«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
Кульбаево-Марасинского сельского поселения Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан» (далее - проект постановления) подготовлен в 
целях реализации пункта 16 статьи 1 Федерального закона О” 1 июля 2021 года № 
251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» 
согласно которому статья 160.1 Бюджетного кодекса Ро:сийской Федерации 
дополнена пунктом 3.2, предусматривающим утверждение высшим 
исполнительным органом государственной власти субъекта Российской 
Федерации перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации в соответствии с общими требованиями, установленными 
Правительством Российской Федерации.

Проект постановления разработан с учетом оощих треоований к 
закреплению за органами государственной власти (государственными органами)
субъекта Российской Федерации, органами управления 
фондами обязательного медицинского страхования, 
самоуправления, органами местной администрации 
администратора доходов бюджета и к утверждению 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской

территориал ьными 
органами местного 

полномочий главного 
перечня главных 

Федерации, бюджета

федерального закона 
ссийской Федерации

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16 сентября 2021 г. № 1569.

В соответствии пунктом 3 статьи 2 вышеуказанного 
положения пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Рос 
применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, начиная с бюджетов на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (на 2023 год).

Реализация постановления нс потребует дополнительных расходов из 
бюджета Кульбаево-Марасинского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан.


